
提案に当たって

神奈川県政の推進につきましては、日ごろから格別のご支援を賜り、

深く感謝申し上げます。

国の金融政策や経済対策への期待などを背景に、景気は緩やかに回復

しつつあり、本格的な回復につながる施策が求められています。

本県としても、新たな産業を創出し、雇用の確保や経済の担い手の育

成を図るなど、県内における投資や消費を活発にし、地域経済のエンジ

ンを回す施策に全力で取り組んでおります。

また、「いのち輝くマグネット神奈川」を実現するため、総合計画「か

ながわグランドデザイン」に掲げた政策を着実に推進するとともに、今

後の重点的な取組方向を取りまとめた「神奈川全開！宣言2013」に基づ

き、「３歩先行く」先進的な取組を進めてまいります。

さらに、今後の政策課題に着実に対応できる行財政基盤を確立するた

め、「神奈川県緊急財政対策」にも引き続き取り組んでまいります。

そこで、こうした取組を推進するため、全国的な制度の改正などが必

要な施策等について国への提案としてとりまとめました。

ぜひ、本県の提案事項にご理解をいただき、平成26年度の予算編成及

び施策の展開に当たり、特段のご配慮とご支援を賜りますようお願い申

し上げます。

平成25年７月


